
Z Á P I S

z 13. zasedání ZM Sedlice konaného dne 26.2.2020 od 18,00 hodin na MěÚ Sedlice

Přítomno: dle prezenční listiny 10 členů zastupitelstva. 

Omluveni: p. František Doušek

1. Zahájení

Starosta města přivítal přítomné a zahájil zasedání konstatováním, že zasedání zastupitelstva města
bylo řádně svoláno a  vyhlášeno a že je  přítomna nadpoloviční  většina členů zastupitelstva města,
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zápis z 12. zasedání ZM, který byl vystaven na MěÚ Sedlice, byl
ověřen  a  nebyly  podány  žádné  námitky,  je  tedy  schválen.  Starosta  seznámil  přítomné  s  návrhem
programu jednání:

Program:
1. Zahájení,  volba  ověřovatelů  zápisu  a  návrhové  komise,  kontrola  plnění  usnesení  z

posledního zasedání

2. Zpráva zastupitelstva 

3. Majetkové záležitosti: 
změna rozpočtu roku 2020
schvalování výsledků výběrového řízení
Inventarizační zpráva – Zápis o výsledku inventarizace
návrh inventarizačních komisí na vyřazení majetku
Obecně závazná vyhláška města Sedlice č. 1/2020
schválení investičního záměru Oprava zázemí MŠ Sedlice
podání žádosti o dotaci MŠ Sedlice - Oprava zázemí MŠ Sedlice 
podání žádosti o dotaci na zásahové obleky pro SDH Sedlice
Příloha č. 2 ke zřizovací listině jednotky sboru dobrovolných hasičů obce
nabídka na darování části pozemku městu
nabídka na dostavbu bezdrátového rozhlasu v Holušicích
Schvalování smluv:
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Hromadná licenční smlouva k veřejné produkci ze záznamu
Smlouva o dílo STAREKO CZ Písek s.r.o.
Smlouva o dílo s E. Prexlem

4. Žádosti, připomínky a různé:
žádost o souhlas s nevyužitím předkupního práva k pozemkům
žádost o dar

5. Úkoly a kontrola jejich plnění

úkoly členům zastupitelstva a pracovníkům městského úřadu

zpráva kontrolního výboru zastupitelstva o plnění úkolů

6. Usnesení a závěr

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0



1. Zahájení

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: p. Marta Klímová, MUDr. Jan Hlad

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2

Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: p. Hana Růžičková, Jaroslav Šavrda

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2

Průběh jednání:
Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – bez závad

2. Zpráva zastupitelstva

- přehled o činnosti zásahové jednotky SDH Sedlice
- proběhlo jednání k průtahu I/20 mezi ŘSD a E.ON ohledně přeložky sítí, bude svoláno další jednání
- přislíbena Národním památkovým ústavem dotace na opravu střechy zámečku, bude rozhodovat

Ministerstvo kultury
- získána dotace na opravu komunikací (Mužetice, Němčice, u mateřské školy)
- je hotové stavební povolení na sběrný dvůr
- knihovna chystá prázdninové akce
- spolek Modrásek uspořádal výstavu masek
- dne 22.2.2020 proběhl masopustní průvod Bakus
- Ing.  Obleser  informoval  o  těžbě  kůrovcového  dřeva  a  hospodaření  s  lesy  –  na  skládce  je  asi

1 500 m3, za těžbu zaplaceno 1,9 mil. Kč, průměrná cena dřeva 624,-- Kč, vysázeno 2,18 ha lesa,
oplocenky vystaveny v délce 2,5 km, podána žádost  o dotace na frézování,  oplocenky,  asanaci,
nákup sazenic, v r. 2020 žádost o dotaci ve výši 3 mil. Kč

3. Majetkové záležitosti

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 1 – změna rozpočtu na rok 2020,
která  je  tvořena  rozpočtovým opatřením č.  1  ze  dne  2.1.2020 schválenou starostou  města  z
důvodu zvýšení příjmů ve výši 69 000,-- Kč – poplatky za odpad, z důvodu snížení příjmů ve
výši 87 900,-- Kč – snížení příspěvku na výkon státní správy, z důvodu zvýšení příjmů ve výši
500 000,-- Kč – prodej dřeva, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 500 000,-- Kč – těžba dřeva. O
bodu nebylo hlasováno.

2. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  návrh  výběrové  komise  na  zhotovitele  zakázky
„Prodloužení vodovodu a kanalizace ul. Nádražní, Sedlice“ firmu STAREKO CZ Písek s.r.o.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Inventarizační  zprávu  –  Zápis  o  výsledku
inventarizace majetku města Sedlice k 31.12.2019.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Návrh  na  vyřazení  majetku  dle  návrhu
inventarizačních komisí v pořizovací ceně celkem 478 897,-- Kč.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Sedlice č. 1/2020
o  stanovení  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Sedlice.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0



6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo investiční záměr města Sedlice „Oprava zázemí MŠ
Sedlice“.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci pro mateřskou školu Sedlice
na akci „Oprava zázemí MŠ Sedlice“ a úhradu spoluúčasti ve výši 30 %.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo podání žádosti  o neinvestiční dotaci na zásahové
obleky pro SDH Sedlice, název projektu „zvýšení akceschopnosti JSDH Sedlice“, obsah projektu
- zásahový oblek GoodPRO FR3 FireHorse 7x na 7 ks obleků, aktuální cena jednoho zásahového
kompletu je 19 051,-- Kč vč. DPH.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

9. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Přílohu č.  2  ke  Zřizovací  listině  jednotky sboru
dobrovolných hasičů obce „Jmenovací listina členů Jednotky svazu dobrovolných hasičů města
Sedlice a jejich funkční zařazení“.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

10. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo nabídku na darování 1/6 pozemku parc. č. 2098 v
k.ú. Sedlice u Blatné a úhradu nákladů spojených s darováním.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

11. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo nabídku firmy Vatec electronics spol. s r.o. na akci
Dostavba bezdrátového rozhlasu v městě Sedlice na rozšíření rozhlasu v Holušicích.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

12. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace TJ Sokol Sedlice na
poskytnutí dotace ve výši 150 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném
znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1  Mgr. Mikeš

13. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace Českému svazu žen,
základní organizace Sedlice na poskytnutí dotace ve výši 40 000,-- Kč. Smlouva byla předložena
zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2  Mgr. Brabcová, p. Růžičková

14. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  Svazu  tělesně
postižených v ČR, místní organizace Blatná na poskytnutí dotace ve výši 5 000,-- Kč. Smlouva
byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

15. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  Oblastní  charitě
Strakonice na poskytnutí dotace ve výši 8 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu
města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

16. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace Sedlické krajce o.p.s.
na poskytnutí dotace ve výši 150 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v
plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1   Ing. Rod

17. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Hromadnou licenční smlouvu k veřejné produkci ze



záznamu se společností INTERGRAM na produkci kina. Smlouva byla předložena zastupitelstvu
města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

18. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo s firmou STAREKO CZ Písek s.r.o.
na realizaci dodávky stavebních prací na akci „Prodloužení vodovodu a kanalizace ul. Nádražní,
Sedlice“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

19. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo s firmou Pokrývačství Prexl Eduard
na  zhotovení  díla  „Zámeček  Sedlice  –  oprava  střechy  a  krovu  –  2.  etapa“.  Smlouva  byla
předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

4. Žádosti, připomínky a různé

1. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  společnosti  Agro  Sedlice,  a.s.  o  projednání  nevyužití
předkupního práva ½ pozemků ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu parc. č. st. 366/4, st.
364, st. 612/2, 1492/13, 1479/15, 1460/15, 1492/9, 1492/12, 1460/7, 1485/4, 1485/3, 1460/11,
1460/13, 1460/14, 1992/7 a 1460/12 vše v k.ú. Sedlice u Blatné a rozhodnutí odložilo po zjištění
celkové nabídky SPÚ na prodej pozemků.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  o  poskytnutí  finančního  daru  Hospice  sv.  Jana  N.
Neumanna, o.p.s. Prachatice na provoz hospice a rozhodlo přidělit dar ve výši 5 000,-- Kč.

hlasování: pro: 7 proti: 1 Ing. Herman zdržel se: 2 p.  Šavrda, Mgr. Mikeš

5. Úkoly a jejich plnění

- okapy kaplička Němčice – oslovená firma odmítla, oslovit p. Marka Surého z Čekanic
- komunikace Němčice (Loužek) – dne 2.3.2020 se bude předávat staveniště
- značení zastávka Němčice – proběhlo jednání, ŘSD rozhodne o tom, kdo značení uhradí
- kanály Nádražní ulice – opraveno
- uliční štíty – nainstalovat do 31.5.2020
- demontáž starých sloupů po drátovém městském rozhlasu do 30.4.2020

Zapsal:

Ověřovatelé zápisu: …..................................

….................................. Vladimír Klíma
starosta města



Usnesení
z 13. zasedání zastupitelstva města Sedlice, konaného 26.2.2019 

od 18,00 hod. na MěÚ Sedlice

Usnesení č. 209/2020 k výběrovému řízení. Po projednání ZM
schvaluje  návrh výběrové komise na zhotovitele  zakázky „Prodloužení vodovodu a kanalizace ul.
Nádražní, Sedlice“ firmu STAREKO CZ Písek s.r.o.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 210/2020 k Inventarizační zprávě. Po projednání ZM
schvaluje Inventarizační  zprávu  –  Zápis  o  výsledku  inventarizace  majetku  města  Sedlice  k
31.12.2019.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 211/2020 k vyřazení majetku z inventarizace. Po projednání ZM
schvaluje Návrh na vyřazení majetku dle návrhu inventarizačních komisí z inventarizace roku 2019 v
pořizovací ceně celkem 478 897,-- Kč.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 212/2020 k OZV odpady. Po projednání ZM
schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku města Sedlice č. 1/2020 o stanovení systému shromažďování,
sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů  a  nakládání  se  stavebním
odpadem na území města Sedlice.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 213/2020 k opravě zázemí MŠ. Po projednání ZM
schvaluje investiční záměr města Sedlice „Oprava zázemí MŠ Sedlice“.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 214/2020 k dotaci na opravu zázemí MŠ. Po projednání ZM
schvaluje podání žádosti o dotaci pro mateřskou školu Sedlice na akci „Oprava zázemí MŠ Sedlice“ a
úhradu spoluúčasti ve výši 30 %.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 215/2020 k dotaci pro JSDH. Po projednání ZM
schvaluje podání žádosti o neinvestiční dotaci na zásahové obleky pro SDH Sedlice, název projektu
„zvýšení akceschopnosti JSDH Sedlice“, obsah projektu - zásahový oblek GoodPRO FR3 FireHorse
7x na 7 ks obleků, aktuální cena jednoho zásahového kompletu je 19 051,-- Kč vč. DPH.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 216/2020 ke zřizovací listině JSDH. Po projednání ZM
schvaluje Přílohu č.  2  ke  Zřizovací  listině  jednotky sboru  dobrovolných hasičů  obce  „Jmenovací
listina členů Jednotky svazu dobrovolných hasičů města Sedlice a jejich funkční zařazení“.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 217/2020 k darování pozemku. Po projednání ZM
schvaluje příjetí daru 1/6 pozemku parc. č. 2098 v k.ú. Sedlice u Blatné  a úhradu nákladů s převodem
spojených.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 218/2020 k dostavbě městského rozhlasu. Po projednání ZM



schvaluje nabídku firmy Vatec electronics spol. s r.o. na akci Dostavba bezdrátového rozhlasu v městě
Sedlice na rozšíření rozhlasu v Holušicích.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 219/2020 ke smlouvě o dotaci Sokolu. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace TJ Sokol Sedlice na poskytnutí dotace ve výši 150 000,-- Kč. 

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1

Usnesení č. 220/2020 ke smlouvě o dotaci ČSŽ. Po projednání ZM
schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  Českému  svazu  žen,  základní  organizace  Sedlice  na
poskytnutí dotace ve výši 40 000,-- Kč.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2

Usnesení č. 221/2020 ke smlouvě o dotaci STP. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace Svazu tělesně postižených v ČR, místní organizace Blatná na
poskytnutí dotace ve výši 5 000,-- Kč.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 222/2020 ke smlouvě o dotaci charitě Strakonice. Po projednání ZM
schvaluje  Smlouvu o  poskytnutí  dotace  Oblastní  charitě  Strakonice  na  poskytnutí  dotace  ve  výši
8 000,-- Kč.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 223/2020 ke smlouvě o dotaci Sedlické krajce. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace společnosti Sedlická krajka o.p.s. na poskytnutí dotace ve výši
150 000,-- Kč.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1

Usnesení č. 224/2020 ke smlouvě s INTERGRAM. Po projednání ZM
schvaluje Hromadnou licenční smlouvu k veřejné produkci ze záznamu se společností INTERGRAM
na produkci kina.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 225/2020 k SOD s firmou STAREKO. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu o dílo s firmou STAREKO CZ Písek s.r.o. na realizaci dodávky stavebních prací
na akci „Prodloužení vodovodu a kanalizace ul. Nádražní, Sedlice“.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 226/2020 k SOD s E. Prexlem. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu o dílo s firmou Pokrývačství Prexl Eduard na zhotovení díla „Zámeček Sedlice –
oprava střechy a krovu – 2. etapa“.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 227/2020 k žádost Hospice Prachatice. Po projednání ZM
schvaluje poskytnutí finančního daru společnosti Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. Prachatice na
provoz hospice ve výši 5 000,-- Kč.

hlasování: pro: 7 proti: 1 zdržel se: 2

Starosta: Místostarostka:


	1. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 1 – změna rozpočtu na rok 2020, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 1 ze dne 2.1.2020 schválenou starostou města z důvodu zvýšení příjmů ve výši 69 000,-- Kč – poplatky za odpad, z důvodu snížení příjmů ve výši 87 900,-- Kč – snížení příspěvku na výkon státní správy, z důvodu zvýšení příjmů ve výši 500 000,-- Kč – prodej dřeva, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 500 000,-- Kč – těžba dřeva. O bodu nebylo hlasováno.
	2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo návrh výběrové komise na zhotovitele zakázky „Prodloužení vodovodu a kanalizace ul. Nádražní, Sedlice“ firmu STAREKO CZ Písek s.r.o.
	3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Inventarizační zprávu – Zápis o výsledku inventarizace majetku města Sedlice k 31.12.2019.
	4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Návrh na vyřazení majetku dle návrhu inventarizačních komisí v pořizovací ceně celkem 478 897,-- Kč.
	5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Sedlice č. 1/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Sedlice.
	6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo investiční záměr města Sedlice „Oprava zázemí MŠ Sedlice“.
	7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci pro mateřskou školu Sedlice na akci „Oprava zázemí MŠ Sedlice“ a úhradu spoluúčasti ve výši 30 %.
	8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo podání žádosti o neinvestiční dotaci na zásahové obleky pro SDH Sedlice, název projektu „zvýšení akceschopnosti JSDH Sedlice“, obsah projektu - zásahový oblek GoodPRO FR3 FireHorse 7x na 7 ks obleků, aktuální cena jednoho zásahového kompletu je 19 051,-- Kč vč. DPH.
	9. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Přílohu č. 2 ke Zřizovací listině jednotky sboru dobrovolných hasičů obce „Jmenovací listina členů Jednotky svazu dobrovolných hasičů města Sedlice a jejich funkční zařazení“.
	10. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo nabídku na darování 1/6 pozemku parc. č. 2098 v k.ú. Sedlice u Blatné a úhradu nákladů spojených s darováním.
	11. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo nabídku firmy Vatec electronics spol. s r.o. na akci Dostavba bezdrátového rozhlasu v městě Sedlice na rozšíření rozhlasu v Holušicích.
	12. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace TJ Sokol Sedlice na poskytnutí dotace ve výši 150 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	13. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace Českému svazu žen, základní organizace Sedlice na poskytnutí dotace ve výši 40 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	14. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace Svazu tělesně postižených v ČR, místní organizace Blatná na poskytnutí dotace ve výši 5 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	15. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace Oblastní charitě Strakonice na poskytnutí dotace ve výši 8 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	16. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace Sedlické krajce o.p.s. na poskytnutí dotace ve výši 150 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	17. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Hromadnou licenční smlouvu k veřejné produkci ze záznamu se společností INTERGRAM na produkci kina. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	18. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo s firmou STAREKO CZ Písek s.r.o. na realizaci dodávky stavebních prací na akci „Prodloužení vodovodu a kanalizace ul. Nádražní, Sedlice“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	19. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo s firmou Pokrývačství Prexl Eduard na zhotovení díla „Zámeček Sedlice – oprava střechy a krovu – 2. etapa“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	1. Zastupitelstvo města projednalo žádost společnosti Agro Sedlice, a.s. o projednání nevyužití předkupního práva ½ pozemků ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu parc. č. st. 366/4, st. 364, st. 612/2, 1492/13, 1479/15, 1460/15, 1492/9, 1492/12, 1460/7, 1485/4, 1485/3, 1460/11, 1460/13, 1460/14, 1992/7 a 1460/12 vše v k.ú. Sedlice u Blatné a rozhodnutí odložilo po zjištění celkové nabídky SPÚ na prodej pozemků.
	2. Zastupitelstvo města projednalo žádost o poskytnutí finančního daru Hospice sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. Prachatice na provoz hospice a rozhodlo přidělit dar ve výši 5 000,-- Kč.

